СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ
От 28 октября 2021 года            № 05-101

О внесении изменений в решение

совета депутатов Горского сельского поселения

от 29 октября 2020 года № 05-59

«Об установлении земельного налога»
Рассмотрев протест заместителя городского прокурора от 11.10.2021 № 7-82-2021 на решение совета депутатов Горского сельского поселения от 30.09.2021 № 7-82-2021на решение совета депутатов Горского сельского поселения от 29 октября 2020 года № 05-59 «Об установлении земельного налога», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Горского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест заместителя городского прокурора от 30.09.2021 года № 7-82-2021.

2. Внести изменения в п.3 решения совета депутатов Горского сельского поселения от 29 октября 2020 года № 05-59 «Об установлении земельного налога», изложив в новой редакции:
«3. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации установить налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков для категории налогоплательщиков, относящихся к физическим лицам, предусмотренным пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»
3. Решение вступает в законную силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Горское сельское поселение
Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                        Артамонов А.С.